
Universidad Nacional cle Salto 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: tinsaia00ilisa.editar 

Salta, '57* 

RESOLUCION FI 	 3 - D- 2019 

Expte. N° 14.484/17 

VISTO: 

La Res.-CS-N° 201/2019, mediante la cual se dispone el aumento en el 

estipendio de las Becas de Formación fijado el mismo en la suma de $ 5.600,00 

(Pesos Cinco Mil Seiscientos) por 20 horas semanales, con efecto retroactivo a 

partir del 1° de Abril de 2019; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones FI N° 589-D-18, 624-D-18 y 342-D-19 se otorgan 

Becas de Formación a los alumnos Daniela Roxana Montoya, Nicolás Augusto 

Agüero, Jacqueline Cardozo Gallardo, Andrea Baumgartner y Melisa Betsabé 

Garzón, para desempeñar tareas en el Instituto de Beneficios Minerales - INBEMI, 

de esta Facultad; 

Que de acuerdo a las resoluciones indicadas y a la carga horaria que 

cumplen, de veinte (20) horas semanales, les corresponde un estipendio por la 

suma de $ 4.700,00 (Pesos Cuatro Mil Setecientos); 

Que procede realizar su actualización y el pago de la diferencia por la suma 

de $ 900,00 (Pesos Novecientos), por mes a cada uno de los alumnos indicados, 

de acuerdo a lo establecido en el Artículo 1° de la Res.-CS-N° 201/19; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

- LA VICEDECANA A/C DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

1 



111P= 

r"411._1 

ni  Universiciad Nacional de Salta 

  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - FaN. (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaingi-fi?tuisa.edu.ar  

RESOLUCION FI 
8  

- D- 2019 

Expte. N° 14.484/17 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Actualizar el estipendio Mensual a $ 5.600,00 (Pesos, CINCO MIL 

SEISCIENTOS) a los alumnos que más abajo se indican, a partir del mes de Abril 

del presente año y hasta la finalización de la Beca de Formación: 

APELLIDO Y NOMBRES D.N.I. N° Res.-FI-N° 
Toma de 

Posesión de 
Funciones 

Designado 
hasta el 

MONTOYA, Daniela Roxana 35.895.811 589-D-18 1/12/2018 31/12/2019 

AGÜERO, Nicolás Augusto 38.652.045 589-D-18 1/12/2018 31/12/2019 

CARDOZO 	GALLARDO, 
Jacqueline 

19.035.753 589-D-18 1/12/2018 31/12/2019 

GARZON, Melisa Betsabé 35.281.579 624-D-18 14/02/2019 14/07/2019 

624-D-18 04/02/2019 BAUMGARTNER, Andrea 36.803.169 J42-D-19 05/0712019  0341/1)172/122001199  

ARTICULO 2°.- Liquidar a cada uno de los alumnos antes mencionados, la 

diferencia por la 	actualización del estipendio de la Beca de Formación, 

correspondiente a los meses que en cada caso se indican: 

APELLIDO Y NOMBRES D.N.I. N° Res.-F1- 
N° 

Meses de 2 
019 

Monto de 
Actualización 

correspondiente 

MONTOYA, Daniela Roxana 35.895.811 589-D-18 Abril a Junio $ 2.700,00 

AGÜERO, Nicolás Augusto 38.652.045 589-D-18 Abril a Junio $ 2.700,00 

CARDOZO GALLARDO, 
Jacqueline 

19.035.753 589-D-18 Abril a Junio $ 2.700,00 

GARZON, Melisa Betsabé 35.281.579 624-D-18 Abril a Junio $ 2.700,00 

BAUMGARTNER, Andrea 36.803.169 624-D-18 
342-D-19 

Abrila Junio $ 2.700,00 

2 



-.ore- Mi 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGEN1ERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4401) Salta 
Tei (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 425535 I 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaingíirhnisa.edu.ar  

RESOLUCION FI - D- 2019 

Expte. N° 14.484/17 

ARTICULO 3°.- Ampliar la imputación de las Resoluciones FI N° 589-D-18 y 624-

D-18 y 342-D-19 por la suma de $ 35.500,00 (Pesos TREINTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS) al Inciso 5.1.3.: BECAS, de los fondos de Becas de Formación. 

ARTICULO 4°.- Disponer que copia de la presente resolución sea agregada al 

expediente: 14.476/ 2018 

ARTICULO 5°.- Comuníquese, a Secretaría Administrativa, a la Secretaría de 

Cooperación Técnica y Relaciones Internacionales, a los Alumnos indicados en el 

artículo 1° y siga a la Dirección Administrativa Económica Financiera a sus 

efectos. 

RESOLUCION FI fiti 
at 

tá 	3 
- D- 2019 

ISABEL LOPEZ 
DIRECTOR GENERAL 

ADMINISTRATIVO ECONOMICQ 
FACULTAD DE ;Ni:UN/1MA 

Dm. 	SC:117DP.0 VICENTE 
viet:DICANO 

MULTAD D EINGENIEWA-  Web 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

